



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE COM RECURSOS E REPASSADOS PELO GOVERNO DO ESTADO, DE ACORDO COM O REAJUSTE CONCEDIDO PELA SEDUC.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				F G DA SILVA MELO EIRELI	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	A.V. LOPES & CIA LTDA - ME	
1	ALHO - Especificação : APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO, EMBALAGEM CONTEUDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	300	QUILO	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 8.400,00
2	ALMONDEGAS AO MOLHO LATA 420G - Especificação : ALMONDEGAS, ARRENDONDADAS, INTEGRAS, DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA, A BASE DE: CARNE BOVINA/SAL/FARINHA DE ROSCA/ALHO/CEBOLA/CONDIMENTOS (PERMITIDOS), COM MOLHO DE TOMATE; AGLA/POLPA DE TOMATE/AMIDO/CEBOLA/AÇUCAR/ALHO/SAL, NÃO PODENDO CONTER SOJA. DEVERÁ TER FECHAMENTO EM LATA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N° DE LOTE.	1000	LATA	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 12.833,33
3	ARROZ BRANCO - Especificação : tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidade/ parasitas/ larvas/ bolores, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com renascimento após a coação, de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. apresentar data de fabricação, validade nº de lote com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega.	1000	PACOTE	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 6.183,33
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Especificação : tipo maria, deverá ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assadas ou com caracteres organolépticos anormais, embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g, prazo de validade mínimo 10 meses contar com a data da entrega.	2000	PACOTE	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00	R\$ 14.933,33





5	CARNE MOIDA - Especificação : A CARNE DEVE SER PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, COM TEMPERATURA DE -10º A -25ºC, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SEJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM O SIM, SIE OU SIF, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ENDEREÇO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ENDEREÇO DE FABRICAÇÃO E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO)	2000	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00	R\$ 48.666,67
6	CHARQUE BOVINO - Especificação : CURADA, SECA, A BASE DE: CARNE BOVINA/ SAL, EMBALADO A VÁCUO - CRAYOVAC, EM CAIXA DE 30 KG, CONTENDO 60 EMBALAGENS DE 500G OU 30 EMBALAGENS DE 1KG. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	1000	QUILO	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00	R\$ 41.000,00
7	FRANGO (PEITO) - Especificação : CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6% ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	1000	QUILO	R\$ 17,40	R\$ 17.400,00	R\$ 14,30	R\$ 14.300,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 15.900,00
8	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL LATA 84G - Especificação : PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS INTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVICERADAS E LIVRES DE NADADEIRA, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM C/ SISTEMA ABRE FÁCIL. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	1000	LATA	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5.816,67
9	VINAGRE DE ÁLCOOL - Especificação : COMPOSIÇÃO: FERMENTO ACÉTICO, DE ÁLCOOL E ÁGUA LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS PACOTE COM 12 UNIDADES DE 750ML. CADA APRESENTANDO 4% DE ACIDEZ VOLÁTIL.	900	UNIDADE	R\$ 3,15	R\$ 2.835,00	R\$ 2,75	R\$ 2.475,00	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.670,00
					R\$ 164.935,00		R\$ 143.975,00		R\$ 160.300,00	R\$ 156.403,33

RESPONSÁVEL

GARRAFÃO DO NORTE PA. 12 DE JUNHO DE 2023